
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  dodici del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il sottoscritto Seri Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8/2015 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  120   Del  12-07-2018 Registro generale n. 232

Oggetto: COPERTURA  DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DÌ:
COLLABORATORE PROFESSIONALE - OPERAIO SPECIALIZZATO (CONDUCENTE
MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE), CATEGORIA B  CATEGORIA GIURIDICA B3 -
PRESSO IL SETTORE 3: URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA.
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA.  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 120 del 12-07-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



VISTO e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale in data 13 gennaio 2018, n. 8, avente per
oggetto: “Approvazione programma triennale del fabbisogno del personale triennio 2018/2020 e del
piano occupazionale anno 2018” con la quale, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2011, n. 165,
viene autorizzata l’attivazione della procedura di mobilità/concorso, per la copertura del seguente
posto:

N.D
.

Categoria
o

qualifica

TIPOLOGIA DI
SERVIZI

PROFILO
PROFESSIONALE

Numero assunzioni

Totale

Di cui

A tempo
pieno

A tempo
parziale

   1 B 3

Settore 3 –
Urbanistica – Edilizia
Privata – Lavori
Pubblici

Collaboratore
Professionale 1 1 0

demandando a questo ufficio l’espletamento della procedura in conformità alle norme regolamentari;

VISTA e richiamata la propria precedente Determinazione n.  53 (R.G. 90) del 19.03.2018, esecutiva
ai sensi di legge, avente per oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura  di n. 1
posto, a tempo pieno e indeterminato dì: collaboratore professionale - operaio specializzato
(conducente macchine operatrici complesse), categoria B – categoria giuridica B3 - presso il Settore 3
– Urbanistica – Edilizia Privata – Lavori Pubblici” con la quale si è proceduto all’approvazione del
bando di concorso, dello schema di domanda e dell’elenco preferenze;

VISTA e richiamata la propria precedente Determinazione n.  97 (R.G. 176) del 12.05.2018, esecutiva
ai sensi di legge, avente per oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura  di n. 1
posto, a tempo pieno e indeterminato dì: collaboratore professionale - operaio specializzato
(conducente macchine operatrici complesse), categoria B – categoria giuridica B3 - presso il Settore 3
– Urbanistica – Edilizia Privata – Lavori Pubblici – Nomina Commissione Giudicatrice” - nella seguente
composizione:

Sig. Seri Angelo - Responsabile Settore Affari Generali - Presidente;

Dott. Massi Gentiloni Silveri Francesco  - Segretario Comunale Caldarola - Membro esperto;

Ing. Spinaci Andrea – Responsabile Settore Urbanistica – Edilizia Privata – Lavori Pubblici  -
Membro esperto;

Sig.na Ludovica Zamponi – Segretaria della Commissione.

VISTA e richiamata la propria precedente Determinazione n.  98 (R.G. 177) del 12.05.2018, esecutiva
ai sensi di legge, avente per oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura  di n. 1
posto, a tempo pieno e indeterminato dì: collaboratore professionale - operaio specializzato
(conducente macchine operatrici complesse), categoria B – categoria giuridica B3 - presso il Settore 3
– Urbanistica – Edilizia Privata – Lavori Pubblici – Esame domande ed ammissione candidati”;

COSTATATO che la Commissione Giudicatrice ha presentato i verbali delle prove effettuate e la
graduatoria di merito affinchè si provveda alla loro approvazione;

ESAMINATI i seguenti verbali redatti dalla Commissione, che sono depositati agli atti presso la
segreteria comunale:

n. 1 del 19.05.2018;

n. 2 del 19.05.2018;

n. 3 del 25.05.2018;

n. 4 del 05.06.2018;

n. 5 del 05.06.2018;

n. 6 del 09.06.2018;

n. 7 del 19.06.2018;

n. 8 del 19.06.2018;

e la graduatoria degli idonei, come appresso:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 120 del 12-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Cognome Nome Voto scritto Voto pratica Voto orale Titoli Totale

Bompadre Moreno 21 28 27 0,4 76,4

Tomasselli Mirko 21 24 26 2,8 73,8

Caporaletti Leonardo 21 26 21 3,8 71,8

Mercorelli Marco 21 22 25 0,3 68,3

Foresi Daniele 21 23 22 2,1 68,1

Cesaroni Daniele 22 21 22 2,3 67,3

Straffi Andrea 21 22 21 2,4 66,4

e ritenuto di doversi procedere alla relativa approvazione;

ACCERTATO che tale graduatoria avrà la validità stabilita dalla normativa vigente;

VISTO il del vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto di
G.C. n. 113 del 17.04.1999, modificato con atto di G.C. n. 270 del 17.12.1999;

VISTO il vigente regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato con atto di
G.C. n. 112 del 10.10.2002, esecutivo ai sensi di legge ed integrato con atto di Giunta Comunale n. 76
del 05.10.2012;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali» e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante: «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni»;

VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 90, recante: «Misure urgenti per la semplificazione e la
trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari», convertito in Legge 11 agosto 2014,
n.114;

VISTO l’art. 16 del D.L.  24 giugno 2016 n. 113, convertito con modificazioni nella Legge 7  agosto
2016, n. 160, recante “Misure finanziarie urgenti per gli Enti Territoriali e il loro territorio”;

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;

VISTI gli artt. 183, 185 e 191 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predefiniti;

TUTTO ciò premesso;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di approvare, ad ogni effetto di legge, i verbali:

n. 1 del 19.05.2018;

n. 2 del 19.05.2018;

n. 3 del 25.05.2018;

n. 4 del 05.06.2018;

n. 5 del 05.06.2018;

n. 6 del 09.06.2018;

n. 7 del 19.06.2018;

n. 8 del 19.06.2018;

trasmessi dalla commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura  di
n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato dì: collaboratore professionale - operaio specializzato
DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 120 del 12-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



(conducente macchine operatrici complesse), categoria B – categoria giuridica B3 - presso il Settore 3
– Urbanistica – Edilizia Privata – Lavori Pubblici, che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto, depositati agli atti presso l'Ufficio di Segreteria Comunale;

3- Di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla commissione e meglio ed
analiticamente sopra riportata, che è stata pubblicata sul sito istituzionale del Comune a partire dal 27
giugno 2018, all’albo pretorio online dal 27 giugno 2018 ed acquisita al protocollo n. 6498 del 27
giugno 2018;

4- Di dare atto che non sussiste alcun caso di preferenza o riserva;

5- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della
presente determinazione.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 120 del 12-07-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Seri Angelo

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Del Gobbo
Dott.ssa Daniela ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di
Copertura Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 12-07-2018 F.to Del Gobbo Dott.ssa Daniela

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 12-07-2018

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 12-07-2018 F.to Seri Angelo

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 12-07-2018 Seri Angelo

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 120 del 12-07-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

